






 

 

 
ROMAN BOLEHOVSKÝ, projektová a inženýrská činnost 

Pod Všemi svatými 4, 301 64 Plzeň, tel. 377 539 393, mobil 602 205 792 

 

 

PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 

1. identifikační údaje o žadateli:      

Město Nový Bor, nám. Míru 1, Nový Bor 

 
2. popis záměru: 

Kanalizační přípojka z PVC DN 300 bude napojena do stávající betonové koncové 
kanalizační šachty DN 1000, umístěné na stávající kanalizační stoce PVC 300, která 
vede na konci ulice Ke Klíči po soukromých pozemcích p.č. 754/9 a 754/8. 

Kanalizační přípojka je navržena z materiálu PVC DN 300 tak, aby splňovala parametry 
kanalizačního řadu dle požadavku SČVaK, a.s. Teplice. Kanalizační přípojka bude 
zavedena na veřejný pozemek – místní komunikaci - v majetku města a zakončena zde 
kanalizační šachtou pro možnost pozdějšího připojení stavebních pozemků. 

Délka kanalizační přípojky bude 17 m. 

 
3. identifikační údaje o pozemku nebo stavbě: 

p.p.č. 754/6, 1509/12 a 754/8 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru 
754/6 – vlastník  vlastník Město Nový Bor, nám. Míru 1, Nový Bor 
1509/12 – vlastník  Dalibor Petržela a Dana Petržalová, Ke Klíči 790, Arnultovice, 
Nový Bor 
754/8 – vlastník  Dalibor Petržela a Dana Petržalová, Ke Klíči 790, Arnultovice, Nový 
Bor 

 
4. podmínky pro provedení záměru: 

Veškeré práce na soukromém pozemku p.č. 754/8 a 1509/12 budou prováděny ručně. 
Práce na veřejném pozemku p.č. 754/6 (ul. Ke Klíči) mohou být prováděny s využitím 
malé mechanizace. Po dokončení prací budou pozemky neprodleně uvedeny do 
původního stavu.  

 
5. vzdálenost od hranic pozemku a sousedních staveb: 

Kanalizační přípojka povede ulicí Ke Klíči ve vzdálenosti min. 2 m od hranice 
s pozemkem p.č. 1509/12. Koncová kanalizační šachta bude umístěna v ulici Ke Klíči 
ve vzdálenosti 5 m od hranice pozemku p.č. 1509/12 a 1509/16 

 
6. prostorové řešení stavby: 

Uložení podzemního vedení kanalizační přípojky v komunikaci Ke Klíči bude realizováno 
ve výkopu v minimálním rozsahu. Povrch komunikace bude obnoven 0,5 m na každou 
stranu od výkopu kanalizační přípojky. 



 

 

 
ROMAN BOLEHOVSKÝ, projektová a inženýrská činnost 

Pod Všemi svatými 4, 301 64 Plzeň, tel. 377 539 393, mobil 602 205 792 

 

7. územně technický a stavebně technický popis požadovaného záměru: 

Kanalizační přípojka je navržena z materiálu PVC DN 300 tak, aby splňovala parametry 
kanalizačního řadu dle požadavku SČVaK, a.s. Teplice. Kanalizační přípojka bude 
zavedena na veřejný pozemek – místní komunikaci - v majetku města a zakončena zde 
kanalizační šachtou pro možnost pozdějšího připojení stavebních pozemků. 

Délka kanalizační přípojky bude 17 m. Kanalizační přípojka povede v části v délce cca 
4,8 m po soukromých pozemcích p.č. 754/8 a 1509/12 v zahradě. Ve zbývající části 
v délce cca 12,2 m povede v živičné komunikaci Ke Klíči v pozemku p.č. 754/6 
v majetku města. V trase lomu kanalizace bude umístěna prefabrikovaná kanalizační 
šachta DN 1000. Přípojka bude zakončena novou koncovou prefabrikovanou 
kanalizační šachtou DN 1000 v komunikaci Ke Klíči. 

 

8. údaje o souladu s ÚPD a o splnění podmínek pro vydání územního souhlasu: 

Stavba spolňuje požadavky § 96 odst. 1 a 2 stavebního zákona  

 

9. popis další přípravy a provedení záměru:  

Stavba bude provedena na základě územního souhlasu. 

 

10. údaje o souladu se závaznými stanovisky dotčených orgánů: 

Stavba je navržena v souladu se stanovisky dotčených orgánů, kterými jsou: 

- Městský úřad Nový Bor, odbor ŽP, stanovisko č.j. MUNOI 15 005/2017 z 12.4.2017 

- Městský úřad Nový Bor, odbor dopravy, stanovisko č.j. MUNO 15007/2017 OD-52.2 
z 19.4.2017 

- Městský úřad Nový Bor, odbor správy majetku, vyjádření č.j. 16030/2017 
z 4.4.2017 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. teplice, souhlas č.j. 
O176110088201/OTPLC/Ro ze dne 26.4.2017 

 

11. údaje o napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu: 

Stavba přípojka je napojena do stávající kanalizační stoky na pozemku p.č. 754/8 

 

12. údaje o užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace: 

Není zapotřebí 

 

 

 







 

 

 
ROMAN BOLEHOVSKÝ, projektová a inženýrská činnost 

Pod Všemi svatými 4, 301 64 Plzeň, tel. 377 539 393, mobil 602 205 792 

 

 
Identifikační údaje 
 

Stavba:  Kanalizační přípojka v ulici Ke Klíči, Nový Bor 
Místo stavby:  p.p.č. 754/6, 1509/12 a 754/8 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru 
Investor:                Město Nový Bor, nám. Míru 1, Nový Bor 
Projektant:  Roman Bolehovský, Pod Všemi svatými 4, Plzeň 
 
 
 
Technický popis 
 

Nová kanalizační přípojka bude napojena do stávající betonové koncové kanalizační 
šachty DN 1000, umístěné na stávající kanalizační stoce PVC 300 z roku 1991.  Tato 
kanalizační stoka vede na konci ulice Ke Klíči po soukromých pozemcích p.č. 754/9 a 
754/8. Koncová kanalizační šachta je umístěna na pozemku p.č. 754/8.  

Kanalizační přípojka je navržena z materiálu PVC DN 300 tak, aby splňovala 
parametry kanalizačního řadu dle požadavku SČVaK, a.s. Teplice. Kanalizační přípojka 
bude zavedena na veřejný pozemek – místní komunikaci - v majetku města a zakončena 
zde kanalizační šachtou pro možnost pozdějšího připojení stavebních pozemků v lokalitě 
Z 26-BI-ar „Rodinné domy nad zahrádkami“. 

Délka kanalizační přípojky bude 17 m. Kanalizační přípojka povede v části v délce 
cca 4,8 m po soukromých pozemcích p.č. 754/8 a 1509/12 v zahradě. Ve zbývající části 
v délce cca 12,2 m povede v živičné komunikaci Ke Klíči v pozemku p.č. 754/6 v majetku 
města. V trase lomu kanalizace bude umístěna prefabrikovaná kanalizační šachta DN 1000. 
Přípojka bude zakončena novou koncovou prefabrikovanou kanalizační šachtou DN 1000 
v komunikaci Ke Klíči. 

Veškeré práce na soukromém pozemku p.č. 754/8 a 1509/12 budou prováděny 
ručně. Práce na veřejném pozemku p.č. 754/6 (ul. Ke Klíči) mohou být prováděny 
s využitím malé mechanizace. Po dokončení prací budou pozemky neprodleně uvedeny do 
původního stavu.  

Uložení podzemního vedení kanalizační přípojky v komunikaci Ke Klíči bude 
realizováno ve výkopu v minimálním rozsahu. Povrch komunikace bude obnoven 0,5 m na 
každou stranu od výkopu kanalizační přípojky. 

Výkopek nebude ukládán na komunikaci a bude hned odvezen na skládku, poté 
nahrazen novou konstrukční vrstvou a podkladní vrstvou. Živičný povrch komunikace 
v délce výkopu bude opraven celoplošně. 

Podkladní vrstvy budou dostatečně zhutněny a doloženy hutnícími zkouškami. 

Výkop v soukromém pozemku bude prováděn pouze ručně, a to maximálně 
ohleduplně s ohledem na stávající výsadbu na pozemku, po dokončení bude vrchní vrstva 
doplněna ornicí. 

Potrubí se uloží do vykopané rýhy na pískové lože tl. 100 mm a obsype se pískem 
do výšky 300 mm nad vrchol potrubí.  



 

 

 
ROMAN BOLEHOVSKÝ, projektová a inženýrská činnost 

Pod Všemi svatými 4, 301 64 Plzeň, tel. 377 539 393, mobil 602 205 792 

 

 

Materiál a uložení potrubí: 
 

Kanalizační přípojka bude provedena z potrubí z PVC DN 300. Kanalizační potrubí 
bude položeno do pískového lože tloušťky 150 mm a nad potrubím bude proveden obsyp 
štěrkopískem zrnitosti do 20 mm do výše 300 mm nad potrubím.  

 
Konstrukce doplnění vozovky bude dle TP 170: 

50 mm asfaltový betom střednězrnný ACO 11                    ČSN EM 13108-1 
  postřik spojovací emulzí PSE 0,3 kg/m3   ČSN 73 6129 
50 mm obalované kamenivo střednězrnné ACL 16  ČSN EN 13108-1 
  Postřik infiltrační PI 0,8/M2    ČSN 73 6129   
150 mm mechanicky zpevněné kamenivo MZK 0/45   ČSN 73 6126 
150 mm štěrkodrť    ŠD 0/63   ČSN 73 6126 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
400 mm celková vrstva 

Povrch komunikace bude obnoven 0,5 m na každou stranu od výkopu kanalizační 
přípojky. 

Po montáži kanalizace bude provedena zkouška těsnosti. 
 
Kanalizační šachty: 

Kanalizační šachta je navržena typová prefabrikovaná.  Dno a spodní část šachty 
bude z betonu, horní část včetně vstupu bude tvořit konická přechodová skruž TBR-Q 
100/600/120 výšky 600 mm a skruž TBS-Q  100/250/90 vnitřního průměru 1000 mm a 
výšky 250 mm.  Pro vstup do šachty bude sloužit kruhový pojezdný poklop šachty průměru 
600 mm a vidlicová stupadla. 
 

Dopravní značení: 
 

Během stavby v komunikaci Ke Klíči bude provedeno dopravní značení dle výkresu 
„Dopravní značení“. 
 

Poznámka: 

Při provádění přípojky je nutno ověřit  všechna podzemní vedení, která  se v  místě 
přípojky  mohou nacházet  a nechat je vytýčit, aby nedošlo k jejich poškození. Při  křížení a  
souběhu kanalizační přípojky s  podzemními sítěmi musí  být  dodrženy  vzdálenosti  pro  
křížení  a  souběh dle ČSN 73 6005. V místě křížení podzemních vedení výkop provádět 
ručně. Při provádění výkopových prací je nutno dbát všech bezpečnostních předpisů.  

Pozor! Hloubka a umístění stávající kanalizační stoky a koncové revizní šachty je 
pouze informativní. Výškové poměry nutno prověřit na stavbě před zahájením stavebních 
prací na RD. 

 



 

 

 
ROMAN BOLEHOVSKÝ, projektová a inženýrská činnost 

Pod Všemi svatými 4, 301 64 Plzeň, tel. 377 539 393, mobil 602 205 792 

 

 
Identifikační údaje 
 

Stavba:  Kanalizační přípojka v ulici Ke Klíči, Nový Bor 
Místo stavby:  p.p.č. 754/6, 1509/12 a 754/8 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru 
Investor:                Město Nový Bor, nám. Míru 1, Nový Bor 
Projektant:  Roman Bolehovský, Pod Všemi svatými 4, Plzeň 
 
 
 
Technický popis 
 

Nová kanalizační přípojka bude napojena do stávající betonové koncové kanalizační 
šachty DN 1000, umístěné na stávající kanalizační stoce PVC 300 z roku 1991.  Tato 
kanalizační stoka vede na konci ulice Ke Klíči po soukromých pozemcích p.č. 754/9 a 
754/8. Koncová kanalizační šachta je umístěna na pozemku p.č. 754/8.  

Kanalizační přípojka je navržena z materiálu PVC DN 300 tak, aby splňovala 
parametry kanalizačního řadu dle požadavku SČVaK, a.s. Teplice. Kanalizační přípojka 
bude zavedena na veřejný pozemek – místní komunikaci - v majetku města a zakončena 
zde kanalizační šachtou pro možnost pozdějšího připojení stavebních pozemků v lokalitě 
Z 26-BI-ar „Rodinné domy nad zahrádkami“. 

Délka kanalizační přípojky bude 17 m. Kanalizační přípojka povede v části v délce 
cca 4,8 m po soukromých pozemcích p.č. 754/8 a 1509/12 v zahradě. Ve zbývající části 
v délce cca 12,2 m povede v živičné komunikaci Ke Klíči v pozemku p.č. 754/6 v majetku 
města. V trase lomu kanalizace bude umístěna prefabrikovaná kanalizační šachta DN 1000. 
Přípojka bude zakončena novou koncovou prefabrikovanou kanalizační šachtou DN 1000 
v komunikaci Ke Klíči. 

Veškeré práce na soukromém pozemku p.č. 754/8 a 1509/12 budou prováděny 
ručně. Práce na veřejném pozemku p.č. 754/6 (ul. Ke Klíči) mohou být prováděny 
s využitím malé mechanizace. Po dokončení prací budou pozemky neprodleně uvedeny do 
původního stavu.  

Uložení podzemního vedení kanalizační přípojky v komunikaci Ke Klíči bude 
realizováno ve výkopu v minimálním rozsahu. Povrch komunikace bude obnoven 0,5 m na 
každou stranu od výkopu kanalizační přípojky. 

Výkopek nebude ukládán na komunikaci a bude hned odvezen na skládku, poté 
nahrazen novou konstrukční vrstvou a podkladní vrstvou. Živičný povrch komunikace 
v délce výkopu bude opraven celoplošně. 

Podkladní vrstvy budou dostatečně zhutněny a doloženy hutnícími zkouškami. 

Výkop v soukromém pozemku bude prováděn pouze ručně, a to maximálně 
ohleduplně s ohledem na stávající výsadbu na pozemku, po dokončení bude vrchní vrstva 
doplněna ornicí. 

Potrubí se uloží do vykopané rýhy na pískové lože tl. 100 mm a obsype se pískem 
do výšky 300 mm nad vrchol potrubí.  



 

 

 
ROMAN BOLEHOVSKÝ, projektová a inženýrská činnost 

Pod Všemi svatými 4, 301 64 Plzeň, tel. 377 539 393, mobil 602 205 792 

 

 

Materiál a uložení potrubí: 
 

Kanalizační přípojka bude provedena z potrubí z PVC DN 300. Kanalizační potrubí 
bude položeno do pískového lože tloušťky 150 mm a nad potrubím bude proveden obsyp 
štěrkopískem zrnitosti do 20 mm do výše 300 mm nad potrubím.  

 
Konstrukce doplnění vozovky bude dle TP 170: 

50 mm asfaltový betom střednězrnný ACO 11                    ČSN EM 13108-1 
  postřik spojovací emulzí PSE 0,3 kg/m3   ČSN 73 6129 
50 mm obalované kamenivo střednězrnné ACL 16  ČSN EN 13108-1 
  Postřik infiltrační PI 0,8/M2    ČSN 73 6129   
150 mm mechanicky zpevněné kamenivo MZK 0/45   ČSN 73 6126 
150 mm štěrkodrť    ŠD 0/63   ČSN 73 6126 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
400 mm celková vrstva 

Povrch komunikace bude obnoven 0,5 m na každou stranu od výkopu kanalizační 
přípojky. 

Po montáži kanalizace bude provedena zkouška těsnosti. 
 
Kanalizační šachty: 

Kanalizační šachta je navržena typová prefabrikovaná.  Dno a spodní část šachty 
bude z betonu, horní část včetně vstupu bude tvořit konická přechodová skruž TBR-Q 
100/600/120 výšky 600 mm a skruž TBS-Q  100/250/90 vnitřního průměru 1000 mm a 
výšky 250 mm.  Pro vstup do šachty bude sloužit kruhový pojezdný poklop šachty průměru 
600 mm a vidlicová stupadla. 
 

Dopravní značení: 
 

Během stavby v komunikaci Ke Klíči bude provedeno dopravní značení dle výkresu 
„Dopravní značení“. 
 

Poznámka: 

Při provádění přípojky je nutno ověřit  všechna podzemní vedení, která  se v  místě 
přípojky  mohou nacházet  a nechat je vytýčit, aby nedošlo k jejich poškození. Při  křížení a  
souběhu kanalizační přípojky s  podzemními sítěmi musí  být  dodrženy  vzdálenosti  pro  
křížení  a  souběh dle ČSN 73 6005. V místě křížení podzemních vedení výkop provádět 
ručně. Při provádění výkopových prací je nutno dbát všech bezpečnostních předpisů.  

Pozor! Hloubka a umístění stávající kanalizační stoky a koncové revizní šachty je 
pouze informativní. Výškové poměry nutno prověřit na stavbě před zahájením stavebních 
prací na RD. 

 



 

 

 

ROMAN BOLEHOVSKÝ, projektová a inženýrská činnost 
Pod Všemi svatými 4, 301 64 Plzeň, tel. 377 539 393, mobil 602 205 792 

 

VÝKAZ VÝMĚR 

 

Zemní práce  

Sejmutí ornice hl. 200 mm v š. 1 m, rozprostření ornice               5,5 bm 

Hloubení rýh š. 1 m ručně v hornině 3  hl. 1,2 m   5,5 bm 

Hloubení rýh š. 1 m  komunikaci v hornině 3 hl. 1,2 m  12,5 bm 

Podkopání oplocení       1 kpl 

Odvoz přebytečné zeminy na skládku    17 m3 

Osetí travním semenem      10 m2 

 

Komunikace  

Řezání živičných krytů      28 bm 

Odstranění podkladů a krytů živičných v š. 2 m   13 bm 

Vyspravení podkladu pro překopech pro inž. sítě 
štěrkopískem se zhutněním š. 1 m x 17 bm x hl. 0,5 m  8,5 m3 

Vyspravení krytu po překopech dle vzorového řezu  
13 bm x 2 m         26 m2  

Zarovnání a zalití styčné spáry     28 m 

Dopravní značení dle výkresu dopravního značení   1 kpl  

 

Trubní vedení  

Lože pro potrubí v otevřeném výkopu ze štěrkopísku 
š. 1 m a hl. 150 mm       17 m 

Obsyp potrubí  ze štěrkopísku š. 1 m a hl. 600 mm   17 m 

Potrubí z PVC trub SN 12 DN 300     17 bm 

Žb. prefabrikovaná šachta DN 1000  
vč. dna, šachtové skruže, přechodové skruže, 
vyrovnávacího prstence a poklopu     2 ks 

   
































































